
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Amministrativo 
N.  37 
Del  11.03.2025 

 

Oggetto: Liquidazione somme pignoramento presso terzi dipendente matricola 8 in favore del 
creditore giusta assegnazione del 18.02.2025. 

 

 L'anno duemilaventicinque  il giorno undici del mese di marzo nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 
con atto di pignoramento presso terzi, notificato a questo Ente in data 12.06.2024 prot. 8591 il 

Condominio La Farnia , creditore nei confronti del dipendente matricola 8, ha sottoposto a pignoramento 

tutte le somme dovute, debende e/o maturate citando lo stesso creditore, il Comune di Gravellona 
Lomellina. 

Con dispositivo emesso dal Tribunale di Pavia n. R.G.E. 1922/2024, notificato a questo Ente  il 
18.02.2025, sono state assegnate le somme ammontanti ad € 5.498,92 come precisato nell’atto di 

precetto oltre € 1.200,00 per compensi d’avvocato (oltre accessorie di legge s.g. 15%, IVA e cpa) € 

334,29 per esborsi oltre successive occorrende, interessi legali dal dovuto al saldo. 
Vista la nota acquisita al protocollo di questo Ente il 11.03.2025 prot. 2161 dell’Avv. Roberto 

Ruzzenenti, per conto del creditore assistito; 
Preso atto che il Comune di Gravellona Lomellina deve ottemperare a quanto disposto dal G.O.T. con 

provvedimento di assegnazione n. R.G.E. 1922/2024, liquidando in favore del creditore le somme 
accantonate quale terzo pignorato; 

Preso atto che le somme dovute al 11.03.2025 ammontano ad € 7.583,73 come di seguito in dettaglio: 

• Credito precettato: € 5.498,92 

• Interessi legali sul credito precettato al 18.02.2025: € 115,32 

• Totale Montante: € 5.614,24 

• Compensi avvocato liquidati: € 1.200,00 

• Esborsi: € 334,29 

• Spese generali (15% su compensi avvocato): € 180,00 

• CPA (4% su compensi avvocato): € 55,20 

• Totale spese legali comprensive di accessori: € 1.769,49 

• Tassa di registro su provvedimento di assegnazione (in corso di registrazione): da quantificare 

Totale complessivo dovuto al 11.03.2025: € 7.583,73 più tassa di registro e interessi maturandi 

 
Preso altresì atto che questo ente ha provveduto ad accantonare dal mese di settembre 2024 al mese 

di febbraio 2025 la somma complessiva di € 2.230,00; 

D E T E R M I N A 

1) DI PRENDERE ATTO che le somme dovute da questo Ente da corrispondere al debitore a seguito 

del provvedimento di assegnazione N. R.G.E. 1922/2024 ammontano ad € 7.583,73 più tassa di 
registro e interessi maturandi; 

2) DI DARE ATTO che l’Ente terzo pignorato ha provveduto ad accantonare dal mese di settembre 

2024 al mese di febbraio 2025 la somma complessiva di € 2.230,00; 

3) DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 2.230,00 in favore del Condominio La Farnia di 

Gravellona Lomellina, IBAN IT 76 F 01030 47200 000001156493  a titolo di somme accantonate a 

seguito dell’ atto di pignoramento presso terzi, notificato a questo Ente in data 12.06.2024 prot. 
8591; 

 

 

 

 



4) DI DISPORRE a carico del dipendente in oggetto, la trattenuta mensile nei prossimi cedolini fino 
alla concorrenza di € 7.583,73 più tassa di registro e interessi maturandi. a totale soddisfo del 

credito maturato, che verrà successivamente liquidata al creditore. 

5) DI TRASMETTERE il presente atto agli uffici interessati per gli adempimenti di competenza 

 
 

 IL Responsabile del Servizio  
          Dr.ssa Angela Maria NATALE 

    
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 
 

Nella residenza comunale, lì 11.03.2025 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        Volpi Dr.ssa Elena 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 
a partire dal 11.03.2025              
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


